Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00137/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

CONSTRUÇÃO DE DOIS BUEIROS NA ESTRADA VICINAL DA FAZENDA DO

SENHOR CLEO, SAÍDA DA TO-348.

Investir em infraestrutura rural é uma demanda constante em nosso município

que tem na pecuária e agricultura uma das mais importantes fontes de geração de

emprego e renda.

Nesse sentido, solicitamos do Poder Público a construção destes dois bueiros na

estrada vicinal em questão pois é uma demanda antiga e com a ação do tempo vem sendo

cada vez mais urgente tal investimento, em especial com o avizinhar do período

chuvoso, momento em que se torna ainda mais necessária tal obra.

Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente Requerimento para

que as devidas providências sejam tomadas pelo Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 16 dias do mês de setembro de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/